Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 135/2023

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 8813,  
DE 25 DE AGOSTO DE 2023.

Empenho nº 8813, com data de emissão em 25 de 
agosto de 2023. 

Em favor da empresa TECNO WORK LTDA, CNPJ: 
46.690.973/001-09, no valor de R$ 56.570,00 (cinquenta 
e seis mil quinhentos e setenta reais). Dotação orçamentária 
05.0535.12.122.1130.2000. Elemento de despesa: 339030 (consumo), 
sub elemento: 17 material de TIC (consumo), Fonte: 15001001000020 
(Recurso não vinculados de imposto - MDE). Ficha: 20234014, Processo 
Administrativo nº 2023005360.

[...]

para a Contratação Direta da EMPRESA D. M. MAIA, inscrita no CNPJ 
Nº04.297.608/0001-80, para prestação de serviços de manutenção de 
veículo, afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal da 
Fazenda, por meio do processo Administrativo nº 2023005673, no valor 
de R$ 1.330,00 (Mil trezentos e trinta reais.)

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 
FAZENDA, Porto Nacional - Tocantins, aos 25 de Agosto de 2023.

LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA 
Secretário Municipal da Fazenda 

Decreto:

[...]

especificações e informações constantes neste instrumento.
BASE LEGAL: Ar. 75, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133, de 01 de 
abril de 2023.
VALOR TOTAL: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela 
execução dos serviços objeto deste contrato, o valor global de R$ 1.201,00 
(um mil duzentos e um reais).
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2023
DATA DA VIGÊNCIA: será contado a partir de sua assinatura, que 
será entre a data de 28/08/2023 até a data do dia 31/12/2023 ou com 
o esgotamento dos quantitativos solicitados pela contratante, assim, 
prevalecendo o que vier ocorrer primeiro.